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Firmateckningsrätt vid Helsingfors universitet 

Beslut av Helsingfors universitets styrelse 25.10.2023 
 
Detta beslut fastställer vilka personer som på grund av sin ställning har firmateckningsrätt, det vill 
säga rätt att ingå avtal och förbindelser på universitetets vägnar.  

Anknytande avtal till ett huvudavtal (t.ex. sekretessavtal som behövs för beredningen av ett 
huvudavtal eller avtal som gäller ändringar av ett huvudavtal) undertecknas av den som 
undertecknar huvudantalet, om inget annat överenskommits. 
 
Beslutet begränsar inte rektorns makt i enlighet med universitetslagen att delegera sin 
beslutanderätt utan styrelsens befullmäktigande. Universitetskoncernens dottersammanslutningar 
kan ha egna beslut om firmateckningsrätt.  

Även andra personer än de som beskrivs i detta beslut kan ha firmateckningsrätt. Separata 
bestämmelser om dessa firmateckningsrättigheter finns i rektors beslut om i synnerhet 
firmateckningsrättigheterna hos chefer för ekonomiansvariga enheter. 
 

Avtal och förbindelser värda minst 10 miljoner euro 

Beslut om avtal och förbindelser värda minst 10 miljoner euro fattas alltid av Helsingfors 
universitets styrelse.  
 

Avtal och förbindelser värda mindre än 10 miljoner euro 

Rektorn ensam har rätt att underteckna förbindelser som är värda mindre än 10 miljoner euro.  

Avtal och förbindelser värda mindre än en miljon euro 

Prorektorerna, förvaltningsdirektören och sektordirektörerna ensamma har rätt att 
underteckna förbindelser som är värda mindre än en miljon euro. 

Rektorns ställföreträdare och utnämnda ställföreträdare för andra ledare har motsvarande 
firmateckningsrättigheter som rektorn eller ledaren när de agerar ställföreträdande.  
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Om det på universitetsnivå (t.ex. beslut av rektor) fattas beslut eller ingås förbindelser som berör 
en viss ekonomiansvarig enhet, måste enheten i fråga informeras. Till god förvaltningssed hör att 
diskutera frågan med chefen för enheten i fråga innan beslutet fattas. 

Styrelsens ordförande eller en person som hen förordnar godkänner kanslerns och rektorns 
reseräkningar och representationsutgifter. 

Aktiveringsgränsen för upphandling av anläggningstillgångar är 10 000 euro. 

Detta beslut träder i kraft den 1 november 2023 och ersätter det tidigare beslutet Godkännande 
av avtal som gäller Helsingfors universitets upphandling, placeringar och forskning.  
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